МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РД
МБОУ «СОГРАТЛИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ им. М.

МАХАТИЛОВА»

368354, с. Согратль, Гунибский р-н, РД         E-mail  sogrgimnazia  @  mail  .  ru        т.
89884659234

№                                                                                                                « 06»   апреля_2020 г.

        В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2
апреля  2020г.  №  239  «О  мерах  по  обеспечению  санитарно-
эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории  Российской
Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19)»  (далее-Указ)   и  в  соответствии  с  Указом  Главы Республики
Дагестан  от  18  марта  2020г.  №17  «О  введении  режима  повышенной
готовности»,  письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020г. № 02/3853-2020-27
и  на  основании  приказа  Минобрнауки  №924-05/20  от  06.04.2020г.
«Об  организации  деятельности  образовательных  организаций  в  условиях
режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в  МБОУ  «Согратлинская  гимназия  имени
М.Махатилова»"обучение  по  основным  образовательным  программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования  с
применением дистанционных образовательных технологий с 07.04.2020  по
30.04.2020г.;

2. Возложить  ответственность  на  Улаеву  Х.Х.,Омарову  А.М.  заместителей
директора,  за  реализацию   обучения  с  применением  дистанционных
образовательных технологий в ЭОР.

3.Назначить ответственных за организацию и контроль работы всех участ-
ников образовательных отношений в дистанционном режиме: Улаеву Х.Х.,
Омарову А.М. - заместителей директора

4. Улаевой Х.Х., Омаровой А.М.- заместителям директора, взять на контроль
выполнение  образовательных  программ и  соблюдение  педагогами  режима
работы.

5. Улаевой Х.Х.-  заместителю директора по УВР ,произвести корректировку
расписания уроков, занятий внеурочной деятельности, в связи с выбранными
формами дистанционного обучения ( онлайн, кейс-технологиями).

6. Улаевой  Х.Х.–  заместителю  директора  по  УВР,  составить  план
мероприятий  («Дорожную  карту»)  по  обеспечению  перехода  на
дистанционное обучение.

7. Улаевой Х.Х.– заместителю директора по УВР, разместить  информацию о
дистанционном  обучении  и  нормативно-правовые  акты  в      срок  до
08.04.2020 г. на сайте гимназии.

8.  4 апреля  2020г. провести для учителей и кураторов консультации по
организации дистанционного обучения и ипользования возможностей
выбранных образовательных платформ (Отв.Ахмедилов Г.М..)

9. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о
порядке организации учебного процесса с применением дистанционных
технологий.
10. Учителям-предметникам:
- произвести корректировку тематического планирования рабочей
программы

-  обеспечить  систему  проверки  и  оценивания  выполненных  домашних
заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы
обучения;

- Завести свои (временные )журналы в соответствии с расписанием уроков.

- сократить длительность урока – до 30 минут

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                     Хачалова П.Б.

	№ « 06» апреля_2020 г.